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Remissyttrande  

Promemorian En ny miljöprövningsmyndighet 
 
Företagarna har beretts möjlighet att yttra oss över promemorian och vill med anledning av detta 
framföra följande synpunkter. 
 
Sammanfattning  
Promemorian presenterar de författningsförslag som krävs för att en ny central 
förvaltningsmyndighet, Miljöprövningsmyndigheten, ska kunna ta över de ärenden som i dag 
handläggs av miljöprövningsdelegationerna på Länsstyrelserna. Syftet är att skapa en enklare, mer 
effektiv och förutsägbar miljöprövningsprocess för att underlätta för investeringar som är nödvändiga 
för klimatomställning och Sveriges konkurrenskraft.  
 
Promemorian innefattar förslag om en gemensam handläggning, där den nya myndigheten ska kunna 
handlägga flera anmälningar och dispenser som har samband med ett tillståndsärende, även om de 
annars skulle ha prövats av en kommun eller annan myndighet. Detta för att skapa en mer samlad 
process för verksamhetsutövaren. 
 
Promemorian kompletterar förslaget om inrättandet av en ny miljöprövningsmyndighet 
(KN2025/00288). Förändringarna föreslås träda i kraft 1 juli 2027. 
 
 
Företagarnas synpunkter 
Företagarna har tidigare yttrat sig över uppdraget att förenkla och förkorta tillståndsprocesserna enligt 
miljöbalken (KN2025/00288) och välkomnar nu detta förslag som ett konkret första steg för att 
uppnå dessa mål. Långa och oförutsägbara tillståndsprocesser är ett av de största hindren för 
företagens investeringar och omställning. 

Företagarna tillstyrker förslaget att inrätta en ny, central Miljöprövningsmyndighet. Att samla 
kompetens och skapa en mer enhetlig prövning har potential att öka både effektiviteten och 
rättssäkerheten. För att reformen ska bli den framgång som krävs för att stärka Sveriges 
konkurrenskraft vill vi dock understryka följande avgörande punkter, vilka kompletterar vårt tidigare 
yttrande. 

1. En välkommen ambition – men genomförandet är avgörande  
Företagarna tillstyrker grundidén att samla kompetens och skapa en mer enhetlig prövning. Dagens 
system med tolv olika delegationer har lett till skillnader i handläggning och bedömning över landet. 
En centraliserad myndighet har potential att öka likvärdigheten och rättssäkerheten för företagen. 
Målet måste vara att processen blir snabbare och enklare för det enskilda företaget. 
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2. Säkerställ en smidig övergång utan förlängda ledtider 
Den största risken med en stor omorganisation är att den leder till längre, inte kortare, 
handläggningstider under en övergångsperiod. Företag med pågående ansökningar får inte hamna i 
kläm. Vi föreslår därför att regeringen överväger en modell där påbörjade ärenden slutförs av de 
befintliga miljöprövningsdelegationerna, medan den nya myndigheten tar sig an nya ärenden från 
startdatumet. Detta minimerar störningarna och upprätthåller förutsägbarheten för företagen. 

3. Bygg vidare för "en väg in" för företagen 
Inrättandet av en ny myndighet löser vissa av problemen med en fragmenterad prövningsorganisation. 
Nästa logiska steg, som vi framhöll i vårt tidigare svar, är att lösa problemet med en fragmenterad 
ansökningsprocess. Regeringen bör ge den nya myndigheten ett tydligt uppdrag att, i samverkan med 
andra relevanta aktörer, utveckla en samlad digital ingång – "en väg in" – för alla typer av 
tillståndsärenden. Detta skulle drastiskt minska den administrativa bördan för Sveriges företag. 

 

Sammanfattningsvis ser Företagarna positivt på inrättandet av Miljöprövningsmyndigheten som ett 
viktigt steg mot en mer effektiv och ändamålsenlig miljöprövning. För att nå målet om kortare ledtider 
och ökad förutsägbarhet måste dock övergången hanteras varsamt och den nya myndigheten ges rätt 
förutsättningar för att kunna leva upp till förväntningarna om kortare, mer samlade och tydligare 
prövningsprocesser. 
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